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Protokół nr LVI/1/10 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 30 września 2010r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

 

O godz. 9-tej Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański ogłosił otwarcie LVI sesji 

Rady Gminy. W sesji udział wzięło 15  -tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Obrady protokołował Stanisław Baj. Przewodniczący obrad na wstępie przywitał przybyłych 

na sesję: Pana Wicestarostę Leżajskiego inż. Józefa Majkuta, Wójta Gminy Jacka Chmurę, 

Radnych Rady Gminy, Sołtysów oraz zaproszonych Gości.  

Stwierdził, że Rada Gminy na obecnej sesji obraduje w 15 -osobowym składzie, może 

więc podejmować prawomocne uchwały. 

Poinformował radnych, że w tym momencie mogą zgłaszać ewentualne uwagi do protokołu   

z poprzedniej sesji. Nie zgłoszono uwag. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 

protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30 sierpnia 2010r.  Za jego 

przyjęciem głosowali wszyscy radni.  

Następnie przystąpiono do przyjęcia porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy zaproponował wprowadzenie 

zmian w porządku obrad tj: 

• wyłączenie z porządku obrad punktów 7.2  i 7.3: 

„7.2 Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład 

Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym w celu jego 

przekształcenia w spółkę prawa handlowego, 

7.3  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego pod 

nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Grodzisku Dolnym” 

• włączenie do porządku obrad punktów: 

„7.1 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego na remont drogi 

Bartniczej, 

7. 3 Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LIII/331/10 Rady Gminy Grodzisko 

Dolne z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie Grodzisko Dolne. 
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7.4 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla cz. wsi Wólka Grodziska gm. Grodzisko Dolne. 

7.5  Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Górne gm. Grodzisko Dolne, 

7.6 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Dolne gm. Grodzisko Dolne. 

8.  Zapoznanie się z projektem zmiany formy organizacyjnej Zakładu Gospodarki Komunalnej 

przy Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym.” 

Nie zgłoszono innych wniosków.  

Za przyjęciem zaproponowanych zmian w porządku obrad głosowali wszyscy radni obecni     

na sesji (15-tu). 

Porządek obrad LVI sesji po przyjęciu zmian przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie protokołu  

   z poprzedniej sesji RG.  

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 

3. Przyjęcie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisko Dolne    

za lata 2007-2009. 

4. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Grodzisko 

Dolne za lata 2007-2009. 

5. Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 8 m-cy br. 

6. Zapoznanie się z sytuacją w rolnictwie. 

7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2010 (z przeznaczeniem na remont drogi 

Bartniczej), 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy, 

3) w sprawie uchylenia uchwały nr LIII/331/10 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia                 

30 czerwca 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie Grodzisko Dolne. 
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4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla cz. wsi Wólka Grodziska gm. Grodzisko Dolne. 

5)  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Górne gm. Grodzisko Dolne, 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Dolne gm. Grodzisko Dolne. 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych jej użytkownikowi 

wieczystemu, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 

Dolnym. 

8.  Zapoznanie się z projektem zmiany formy organizacyjnej Zakładu Gospodarki Komunalnej przy 

Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym. 

9.  Interpelacje  i zapytania. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad LVI sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

 Ad. 1 Otwarcie  sesji,  stwierdzenie prawomocności obrad oraz przyjęcie 

    protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad uważa za zrealizowany.  

Ad. 2 Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Wicestarosta Leżajski inż. Józef Majkut omówił działania Starostwa w kierunku pozyskiwania 

środków finansowych na zadania inwestycyjne w zakresie poprawy stanu dróg na terenie 

powiatu oraz tutejszej gminy. Podziękował delegacjom wieńcowym z poszczególnych 

sołectw za udział w Dożynkach Powiatowych. 

Ad. 3 Przyjęcie raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisko 

Dolne    za lata 2007-2009. 
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 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska                 

inż. Adam Czerwonka przedstawił  Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Grodzisko Dolne za lata 2007-2009. 

Nie było chętnych do dyskusji. 

Radni Rady Gminy jednogłośnie (15 głosów „za”) zdecydowali o przyjęciu raportu. 

Ad. 4 Przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Grodzisko 

Dolne za lata 2007-2009. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska inż. Adam 

Czerwonka przedstawił sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 

Grodzisko Dolne za lata 2007-2009. 

Nie było chętnych do dyskusji. 

Radni Rady Gminy jednogłośnie (15 głosów „za”) zdecydowali o przyjęciu sprawozdania. 

Ad. 5 Ocena realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 8 m-cy br. 

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień mgr Stanisław Baj  przedstawił 

informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 8 m-cy br. 

Nie było chętnych do dyskusji. 

Radni Rady Gminy jednogłośnie (15 głosów „za”) zdecydowali o przyjęciu informacji. 

Ad. 6 Zapoznanie się z sytuacją w rolnictwie. 

Inspektor Kazimierz Stopyra zapoznał obecnych na sesji z sytuacją w rolnictwie. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał informację o pracy Podkarpackiej Izby 

Rolniczej w Boguchwale. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zaci ągnięcia zobowi ązania ponad bud żet roku 2010 (z przeznaczeniem na remont 
drogi Bartniczej), 

2) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy, 
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3) w sprawie uchylenia uchwały nr LIII/331/10 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia                 

30 czerwca 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie Grodzisko Dolne. 

4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla cz. wsi Wólka Grodziska gm. Grodzisko Dolne. 

5)  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Górne gm. Grodzisko Dolne, 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Dolne gm. Grodzisko Dolne. 

7) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych jej użytkownikowi 

wieczystemu, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 

Dolnym. 

Ad. 7.1  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2010 - z przeznaczeniem 

na wykonanie odnowy nawierzchni drogi Bartniczej.  

Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/348/10  w sprawie zaciągnięcia zobowiązania ponad budżet roku 2010/w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 7.2  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010 rok.  

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/349/10  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010 rok /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 
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Ad. 7.7 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa   

inż. Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych jej użytkownikowi wieczystemu, 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/350/10  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowych 

jej użytkownikowi wieczystemu /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  

głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.8 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa   

inż. Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku Dolnym. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/351/10  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 

położonej w Grodzisku Dolnym  /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  

głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.3  Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa   

inż. Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie 

uchylenia uchwały nr LIII/331/10 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 czerwca 2010r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w Gminie Grodzisko Dolne. 

Nie było zgłoszeń do dyskusji. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/352/10  w sprawie uchylenia uchwały nr LIII/331/10 Rady Gminy Grodzisko 

Dolne z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w Gminie Grodzisko Dolne /w wersji 

zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.4 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa    

inż. Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla cz. 



Protokół nr LVI/1/09 z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne odbytej w dniu 30 września 2010r.w sali narad Urzędu Gminy 

Strona 7 z 8 

 
 

wsi Wólka Grodziska gm. Grodzisko Dolne. Na załączniku mapowym zaprezentował obszar, 

który zostanie objęty planem. 

 Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/353/10  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla cz. wsi Wólka Grodziska gm. Grodzisko Dolne /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 7.5 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa    

inż. Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla cz. 

wsi Grodzisko Górne gm. Grodzisko Dolne. Na załączniku mapowym zaprezentował obszar, 

który zostanie objęty planem. 

 Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/354/10  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Górne gm. Grodzisko Dolne /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 7.6 Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa    

inż. Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy -  przedstawił projekt uchwały  w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla cz. 

wsi Grodzisko Dolne gm. Grodzisko Dolne.  

Na załączniku mapowym zaprezentował obszar, który zostanie objęty planem. 

 Nie zgłoszono zapytań. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie nad projektem omawianej uchwały. 

Uchwała nr LVI/355/10  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla cz. wsi Grodzisko Dolne gm. Grodzisko Dolne /w 

wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 
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Ad. 8.  Zapoznanie si ę z projektem zmiany formy organizacyjnej Zakładu Go spodarki 
Komunalnej przy Urz ędzie Gminy w Grodzisku Dolnym. 

Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała omówił - wynikłą ze zmiany przepisów prawnych - 

konieczność zmiany formy prawnej Zakładu Gospodarki Komunalnej. Po wnikliwym 

przeanalizowaniu możliwości,  zespół powołany przez Wójta Gminy zaproponował 

przekształcenie Zakładu Gospodarki Komunalnej z zakładu budżetowego w jednoosobową 

spółkę prawa handlowego stanowiącą w 100% własność gminy. Radni wstępnie 

zaakceptowali tę formę przekształcenia zakładu (15 głosów „za”). 

Ad. 9   Interpelacje  i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Stanisław Kryla powiedział, że nie powinno się zapominać o  gminach, które były 

najbardziej poszkodowane w czasie powodzi. Można by zebrać płody rolne od rolników          

i zorganizować transport do gminy Gorzyce. 

Radny Józef Mścisz zwrócił uwagę na niszczenie nawierzchni dróg przez ciężki sprzęt 

pracujący przy budowie oczyszczalni ścieków i kanalizacji. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że wykonawca robót ma obowiązek przywrócić stan pierwotny dróg. 

Radny Stanisław Ryfa zwrócił uwagę na konieczność malowania dachu na Szkole 

Podstawowej w Laszczynach. 

Wójt Gminy omówił bieżące sprawy gminy; poinformował m.in. o możliwości wykupu 2-ch 

nieruchomości od spadkobierców P. Mańko w Grodzisku Górnym. 

Ad. 11 Zamknięcie obrad LVI sesji Rady Gminy. 

O godz. 13.45 Przewodniczący obrad  Jerzy Gdański ogłosił zamknięcie obrad LVI sesji Rady 

Gminy Grodzisko Dolne. 

 

Protokolant                                                                                      Przewodniczący obrad 

Stanisław Baj                                                                                          Jerzy Gdański 


